
Kina advokerer samarbejde med
Danmark  under  Bælt  &  Vej-
initiativ
Nedenstående er uddrag af Xinhuas artikel efter mødet mellem
Xi Jinping og Lars Løkke Rasmussen. Kilde: Xinhua, 8. maj.
2017 Online Edition.

Torsdag (4. maj) opfordrede den kinesisk præsident Xi Jinping
til at udforske felter for og måder til samarbejde med Danmark
under Bælt & Vej-initiativet.

Xi mødtes med den danske statsminister Lars Løkke Rasmussen,
der var i Kina på et firedages officielt besøg, i Folkets
Store Hal i Beijing.

Han opfordrede til lancering af en ny type samarbejde med
højteknologi  og  høj  merværdi,  med  fokus  på  den  cykliske
økonomi, energibesparelse og miljøbeskyttelse, sikkerhed for
fødevareforsyning,  landbrugsteknologi,  bæredygtig  energi  og
urbanisering.

Xi var fortaler for, at begge lande planlagde samarbejde på et
strategisk niveau og ud fra et langtidsperspektiv, respekt for
hinandens  kerneinteresser  og  hovedinteresser,  styrkelse  af
udveksling  af  personel  på  alle  niveauer  og  fremme  af
samarbejde mellem de to regeringer, lovgivende institutioner,
politiske partier, steder og folk …

Kina  forventer  at  se  styrket  samarbejde  inden  for
multilaterale rammer, såsom FN og det Arktiske Råd, sagde
præsidenten og lovede at udvide det arktiske samarbejde med
Danmark.

Det er ikke alene i overensstemmelse med hvert af de to landes
interesser, men er ligeledes befordrende for samarbejde mellem
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Kina og Nordeuropa og relationer mellem Kina og EU at udvikle
et  solidt,  støt  og  vedvarende,  omfattende  strategisk
partnerskab mellem Kina og Danmark, sagde Xi til Rasmussen.

Xi sagde, han håbede, de to lande kan gøre 2017 til »et
høstår« for de bilaterale bånd.

Kina støtter europæisk integration og er villig til at smede
Kina-EU-partnerskaberne  for  fred,  vækst,  reform  og
civilisation,  sagde  Xi  og  tilføjede,  at  Kina  vil  styrke
kommunikation med Danmark og andre nordiske lande …

Danmark  opgraderer  sin
delegation til
Kinas Bælt & Vej Forum, med
statsministerens  særlige
repræsentant,
minister Karen Ellemann
11. maj, 2017 – København: Efter Lars Løkke Rasmussens nylige
officielle  besøg  i  Kina,  hvor  han  drøftede  Bælt  &  Vej-
initiativet med præsident Xi Jinping, er Danmarks delegation
til  Bælt  &  Vej  Forum  i  Beijing  den  14.-15.  maj  blevet
opgraderet. Minister for ligestilling og nordisk samarbejde,
Karen Ellemann, rejser i morgen til Kina som statsministerens
særlige  repræsentant,  for  at  deltage  i  Forummet.  Det  var
oprindeligt departementschefen for Transportministeriet, der
skulle have ledet delegationen.
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Inden  Lars  Løkke  Rasmussens  rejse  til  Kina,  skrev  det
kinesiske  nyhedsbureau  Xinhua  den  30.  april:

»Rasmussen sagde, at Kinas Bælt & Vej-initiativ er en meget
interessant,  diplomatisk  strategi.  At  yderligere  forbinde
Europa med Asien gennem handel og bilateralt samarbejde kan
forhåbentlig være en fremtidig dynamo for vækst og fremgang
for begge kontinenter«, sagde statsministeren …

I interviewet sagde Rasmussen, at initiativet forhåbentlig kan
give  økonomisk  stabilitet  og  udvikling  for  Central-  og
Sydasien – indgangsporte mellem Østasien og Europa.

»Dette vil være af afgørende betydning for handel mellem de to
største  koncentrationer  af  økonomisk  magt«,  sagde  han  og
tilføjede,  at  Danmark,  som  en  af  verdens  fremmeste
søfartsnationer,  allerede  i  flere  århundreder  har  været
engageret i at forbinde kontinenterne.

»Danmark er blevet inviteret til at deltage i Bælt & Vej Forum
for  Internationalt  Samarbejde,  der  afholdes  i  Beijing  den
14.-15. maj. Vi vil deltage og med glæde bidrage positivt,
både på politisk og erhvervsniveau under konferencen«, sagde
Rasmussen.

Under statsministerens besøg i Kina blev der indgået mange
aftaler,  der  vil  intensivere  det  strategiske  partnerskab
mellem Danmark og Kina, som blev indgået i 2008. Danmark er
fortsat det eneste af de nordiske lande, der har et strategisk
partnerskab med Kina.

Foto: Minister for ligestilling og nordisk samarbejde, Karen
Ellemann, rejser til Bælt & Vej Forum i Beijing som særlig
repræsentant for statsminister Lars Løkke Rasmussen.



POLITISK  ORIENTERING  4.  maj
2017:
Nu må Danmark tilslutte sig
Kinas Bælt & Vej-initiativ
Med formand Tom Gillesberg:

»Det er 4. maj; ti dage, inden det går løs i Beijing med det
store Bælt & Vej Forum, som bliver et afgørende punkt i den
fortsatte  udvikling  her  på  planeten  Jorden;  det  tror  jeg
allerede nu ligger klart. Det er jo så spændende, at den
danske statsminister Lars Løkke Rasmussen ikke kunne vente.
Han havde så travlt, at han sagde, ’jamen, jeg vil ikke vente
til 14. maj; jeg tager derover allerede 2. maj til Kina og
besøger  pandaer,  men  også  den  kinesiske  præsident  og
statsminister, og det er selvfølgelig en god impuls, at det er
det første – ikke statsbesøg – men det første besøg fra dansk
side  med  statsministeren,  officielt  besøg,  siden  2008,  da
Danmark og Kina indgik et strategisk partnerskab, hvor Danmark
ligesom blev det første land i Norden til at indgå et sådant
særligt strategisk partnerskab med Kina. Så det er en god
impuls at tage derover. Det, der så bare er vigtigt, er, at
der er andet på dagsordenen end de pandaer …

Fordi, dét, Danmark SKAL med på, det er det nye paradigme, som
Kina er drivkraften i, men hvor det ikke bare drejer sig om
Kina, næh, det drejer sig om størstedelen af verden; det er
det nye paradigme, som Kina samarbejder tæt om sammen med
Rusland, sammen med stadig større dele af Asien, efterhånden
det meste af Asien, men hvor Sydamerika, Afrika og andre lande
også står i kø for at være med. Til dette Bælt & Vej Forum er
der  30  stats-  eller  regeringschefer,  der  indtil  nu  har
annonceret deres deltagelse, men der vil være delegationer fra
over 100 lande, mange på meget højt niveau, fordi det her er
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stort; fordi Kina er blevet drivkraften i global udvikling.
Den tankegang, man har haft i Kina, er simpelthen, at man har
sagt,  ’Vi  har  været  i  stand  til  at  løfte  6  til  700.000
millioner mennesker, fattige kinesere, ud af fattigdom til et
langt bedre liv; man har så en ambition om, at, i 2020 skal
der ikke længere findes fattige i Kina; der skal ikke findes
folk,  der  har  problemer  med,  at  de  ikke  får  mad,  osv.
Fattigdommen skal afskaffes; men hvorfor skal det kun gælde
Kina?  Man  har  fundet  ud  af,  at,  hvis  man  investerer  i
infrastruktur,  hvis  man  bruger  penge  på  at  investere  i
infrastruktur,  i  moderne  teknologi,  i  modernisering  af
forskellige ting, jamen, så kan man løfte hele samfundet op;
og det er ikke en speciel ting, der gælder for kinesere; det
gælder for alle mennesker …«     

Lyd:

Danmarks  statsminister  på
statsbesøg i Kina;
delegation på lavere niveau
vil  deltage  i  Bælt  &  Vej
Forum
København, 26. april, 2017 – Schiller Instituttet i Danmark
har længe ført kampagne for, at Danmark tilslutter sig Bælt &
Vej-initiativet  og  Verdenslandbroen,  og  Instituttets
publikation,  ’Nyhedsorientering’,  for  marts  måned  havde
titlen, »Tager Trump og Løkke Rasmussen til Silkevejstopmødet
i Beijing?«
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Statsminister Lars Løkke Rasmussen deltager ikke i Bælt & Vej
Forum, men er i Kina i øjeblikket og vil snart komme på
statsbesøg; i næste måned vil Danmarks deltagelse i Bælt & Vej
Forum  være  på  et  lavere  niveau,  idet  vi  sender
Transportministeriets departementschef. Altså, ikke engang en
minister.

Talsperson  for  Kinas  Udenrigsministerium,  Geng  Shuang,
meddelte under sin pressekonference i går: »På invitation af
premierminister  Li  Keqiang  vil  statsminister  Lars  Løkke
Rasmussen fra Kongeriget Danmark komme på officielt statsbesøg
fra 2.-5. maj.

Under statsbesøget vil præsident Xi Jinping, premierminister
Li  Keqiang  og  formand  [for  Folkets  Nationalkongres]  Zhang
Dejiang  afholde  separate  møder  og  forhandlinger  med
statsminister Rasmussen og udveksle synspunkter med ham om
bilaterale  relationer,  såvel  som  også  spørgsmål  af  fælles
interesse.

Danmark er blandt de første, vestlige lande, der oprettede
diplomatiske  forbindelser  til  Folkerepublikken  Kina,  og  er
ligeledes det første nordeuropæiske land, der har indgået et
omfattende, strategisk partnerskab med Kina. Kina og Danmark
har en lang historie med udvekslinger og et solidt fundament
for  praktisk  samarbejde.  De  kinesisk-danske  relationer
udvikler  sig  med  et  solidt  momentum.  Vi  mener,  at
statsminister Rasmussens besøg vil styrke gensidig, politisk
tillid, udvide og intensivere praktisk samarbejde, bringe det
bilaterale, omfattende, strategiske partnerskab til nye højder
og  føre  til  nye  fremskridt  i  samarbejdet  mellem  Kina  og
Nordeuropa.«

I forbindelse med udenrigsminister Anders Samuelsens besøg i
Kina  for  et  par  uger  siden,  hvor  han  mødtes  med  Kinas
udenrigsminister Wang Yi, blev en specialenhed for Bælt & Vej-
initiativet  oprettet  for  at  koordinere  aktiviteter,  og
omfatter  afdelinger  af  det  Danske  og  det  Kinesiske



Udenrigsministerium,  og  det  Danske  Udenrigsministerium
etablerede  formel  kontakt  med  flere  kinesiske  tænketanke,
inklusive den tænketank, der var involveret i at udtænke Bælt
& Vej-initiativet. Dette er alt sammen ikke nok, men det er en
begyndelse.

Foto: Statsminister Lars Løkke Rasmussen under et tidligere
besøg i Kina. Til venstre, Kinas præsident Xi Jinping.

Nyt  fra  Redaktionen  –  EIR
kortvideoer
25. april, 2017 – Som noget nyt vil vi fremover udlægge EIR’s
nye kortvideoer – 1 til 3 minutter – hver dag, på vores
hjemmeside direkte. De bliver ikke oversat til dansk.

Nedenstående de videoer, der hidtil er kommet.

Som det vil være alle vore læsere bekendt, så er der mange,
alvorlige brændpunkter i verdenspolitik i øjeblikket. Schiller
Instituttet i Danmark kæmper for, at vi også her kommer med –
eller melder os ind i – det Nye Paradigme, så vi ikke ender
med en lav levestandard, og som et museums-levn fra en anden
tid … for slet ikke at tale om virkningerne af en krig, også i
Europa, hvis konsekvenser, ingen kan overskue.

Men vi har brug for mange, mange flere danskere, der sætter
sig grundigt ind i disse ting og tænker over, hvordan I kan
hjælpe os, og Danmark, med at opgive den aktuelle, mere eller
mindre nytteløse, eller direkte forkerte, politik og kommer i
gang med de tiltag, der skal forme Danmarks fremtid – din
fremtid. Vi skal have bankopdeling – som haster – vi skal have
et reelt program for infrastruktur og produktiv beskæftigelse
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– Danmark skal selvfølgelig være repræsenteret ved Bælt & Vej
Forum i Beijing i maj – alle de mange ting, I har fulgt med i
gennem vores hjemmeside. Kan I komme i tanke om nogen andre i
Danmark,  der  kan  fremlægge  et  så  flot,  gennemgribende  og
fornuftigt program? Men, uden handling er det blot ’svage’
ord.

Vi beder jer om, at I distribuerer vores materiale – f. eks.
disse kortvideoer – til hele jeres bekendtskabskreds, gennem
jeres sociale medier og andre af jeres netværk – og husk at
sige til dem, at de igen skal sende det videre … vi skal have
mere gang i tingene! Det skal I hjælpe os med! Gør også
opmærksom på, at folk kan melde sig til at modtage vores
Nyhedsbrev, der sendes 2 gange ugentligt, til jeres e-mails.
Tilmelding, se hjemmesiden.

Sæt gang i tingene.

– Redaktionen.

 

The New British Coup in the USA — Helga Zepp-LaRouche
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President Trump, Go to Beijing to Build Infrastructure

 

POLITISK  ORIENTERING  20.
april 2017:
Nordkorea,  Syrien:  Briterne
vil have Trump i
krig for at skabe splid med
Rusland og Kina
Med formand Tom Gillesberg.

 

Lyd:

Udtalelse på Folkerepublikken
Kinas Udenrigsministeriums
hjemmeside, om Wang Yis møde
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med Anders Samuelsen
– Læg mærke til sætningen om
»Bælt & Vej«
Wang  Yi  holder  diskussioner  med  Danmarks  udenrigsminister
Anders Samuelsen

Den  13.  marts,  2017,  afholdt  udenrigsminister  Wang  Yi
diskussioner med Danmarks udenrigsminister Anders Samuelsen i
Beijing.

Wang  bemærkede,  at  Danmark  var  en  af  de  første,  vestlige
lande, der oprettede diplomatiske forbindelser med Kina. I
øjeblikket  er  de  kinesisk-danske  relationer  de  bedste  i
historien,  og  står  over  for  vigtige  udviklingsmuligheder.
Præsident Xi Jinping og statsminister Lars Løkke Rasmussen
sendte lykønskningsbudskaber til åbningsceremonien for Kina-
Danmark Turismeåret 2017 i sidste måned. Til næste år vil de
to  lande  omfavne  10-års  jubilæet  for  etableringen  af
omfattende,  bilateralt,  strategisk  partnerskab.  Kina  er
indstillet på, sammen med Danmark, at benytte denne anledning
til yderligere at tilpasse udviklingsstrategier, intensivere
samarbejde  inden  for  økonomi,  handel,  investering,  grøn
udvikling,  konnektivitet,  innovation,  iværksætteri,
sundhedspleje,  ældrepleje,  vandresurse-management,  moderne
landbrug og andre områder, og udveksling inden for kultur,
turisme, regionale anliggender og andre emner, med det formål
at hæve det kinesisk-danske strategiske partnerskab op til nye
højder.

Anders Samuelsen udtrykte, at den danske regering tilskriver
udviklingen af sine relationer til Kina stor betydning og
bestemt fastholder politikken med ét Kina og respekterer Kinas
suverænitet  og  territoriale  integritet.  Danmark  er  meget
beæret over at være det første EU-medlem, der sammen med Kina
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udgør medformandsskabet for turismeårets aktivitet. Den danske
side ser frem til at benytte dette som en anledning til at
fremdrive gensidig dansk-kinesisk turisme og er villig til at
gøre det mere bekvemmeligt for kinesiske borgere at ansøge om
dansk visum. Danmark værdsætter højt »Bælt & Vej«-initiativet,
som Kina har lanceret, og håber, sammen med Kina, at yde
positive bidrag til konnektivitet på det eurasiske kontinent.
Den danske side støtter, at Nordeuropa samarbejder med Kina,
og Danmark står klar til at spille en aktiv rolle i at fremme
udviklingen af relationerne mellem EU og Kina. 

Tom  Gillesbergs  åbningstale
ved koncerten,
»En  musikalsk  dialog  mellem
kulturer«,
København, 17. feb., 2017
Vi mener, at dette er en tid, hvor alle må tænke på, hvordan
de kan bidrage til at opbygge disse globale alliancer, til at
opbygge denne politik for menneskehedens fælles skæbne, og
formålet med denne koncert er således at gøre dette inden for
et meget vigtigt område, der undertiden overlades lidt til
sidelinjen; og det er det kulturelle område. For, ingen stor
opdagelse, ingen stor videnskab, ingen udvikling kan finde
sted, hvis der ikke er uddannede mennesker, der i sig har et
billede af mennesket, der fortæller dem, at menneskeheden kan
blive til noget langt bedre, end den i øjeblikket er. De har
gennem kultur uddannet deres intellekt, deres humane følelser,
så de har kunnet blive forskere, kunnet erobre rummet, som vi
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netop nu ser det; kunnet konfrontere de store udfordringer,
menneskeheden står overfor.

Deres excellencer, medlemmer af diplomatiet; mine Damer og
Herrer:  Jeg  er  Tom  Gillesberg,  formand  for  Schiller
Instituttet i Danmark, og jeg er, sammen med Jelena Nielsen
fra Russisk-Dansk Dialog, vært for i aften.

Koncerten er arrangeret af Schiller Instituttet; Russisk-Dansk
Dialog; Det Russiske Hus og Det Kinesiske Kulturcenter. Vi vil
gerne  takke  medsponsorerne  og  Det  Russiske  Center  for
Videnskab og Kultur for velvilligst at stille deres hus til
rådighed for aftenens koncert, samt de mange kunstnere, der
frivilligt har stillet deres indsats til rådighed for at gøre
denne aften til en rig dialog mellem kulturer.

To praktiske meddelelser: efter det første nummer kommer der
ekstra stole, nogle af jer kan sidde på; det andet er, at jeg
gerne vil have, at alle slukker for deres mobiltelefoner.

Vi lever i øjeblikket i virkeligt interessante tider; Schiller
Instituttets stifter og internationale præsident, hustru til
Lyndon LaRouche, Helga Zepp-LaRouche, sagde for nylig, at det
globale,  strategiske  billede  er  meget  dynamisk,  flydende,
lovende og farligt, alt sammen på én gang. På den ene side har
vi stadig denne uhæmmede konfrontation, med deployering af
tropper  mod  de  russiske  grænser  og  andre
konfrontationspolitikker,  der  stadig  finder  sted  og  stadig
ikke  har  forandret  sig.  Vi  har  ligeledes  et  globalt
finanssystem, der, hvornår, det skal være, vil bryde sammen i
den næste, store krise, der sandsynligvis vil blive langt
større end det, vi så i 2008. Men samtidig har vi fået en ny
præsident i USA, Donald Trump, der både i sin kampagne og i
det, vi hidtil har set, har annonceret, at der vil komme
forandring i USA’s politik, og at, med ham som præsident,
ønsker USA at genoprette normale bånd til Rusland, til Kina og
til  andre  nationer  i  verden,  baseret  på  en  politik  for
genopbygning af USA, men at dette ikke står i modsætning til



en genopbygning af hele verden.

Samtidig har vi et momentum, der er blevet opbygget i en rum
tid,  med  især  den  kinesiske  drivkraft  med  Bælt-og-Vej-
initiativet, og som i øjeblikket er engageret i mindst 70
nationer i hele verden, i en politik, som vi for årtier siden
lancerede under navnet ’Fred gennem udvikling’. At, samtidig
med,  at  man  har  økonomisk  udvikling,  så  har  man  også
grundlaget  for  samarbejde  og  varig  fred.

Vi befinder os altså i en tid, hvor alt kan ske. En masse
mennesker er flippet ud over dette; de ved ikke, hvad dagen i
morgen vil bringe. Men vi ser dette som en stor mulighed for
forandring, og vi kunne meget vel stå ved et punkt, hvor vi
kan få USA til at tilslutte sig indsatsen fra så mange andre
nationer, som Kina, som Rusland, som Indien og mange andre
nationer  med  dem,  der  samarbejder  om  hele  menneskehedens
fælles skæbne; og hvis USA tilslutter sig denne indsats – samt
naturligvis også Danmark og de europæiske nationer tilligemed
– så står vi pludselig i noget, der uden enhver tvivl vil
blive den største epoke i menneskehedens historie. For vi vil
pludselig  blive  i  stand  til  at  få  en  verdensomspændende
renæssance, der omfatter hele planeten på samme tid – noget,
der  aldrig  tidligere  har  fundet  sted  i  menneskehedens
historie.

Vi mener, at dette er en tid, hvor alle må tænke på, hvordan
de kan bidrage til at opbygge disse globale alliancer, til at
opbygge denne politik for menneskehedens fælles skæbne, og
formålet med denne koncert er således at gøre dette inden for
et meget vigtigt område, der undertiden overlades lidt til
sidelinjen; og det er det kulturelle område. For, ingen stor
opdagelse, ingen stor videnskab, ingen udvikling kan finde
sted, hvis der ikke er uddannede mennesker, der i sig har et
billede af mennesket, der fortæller dem, at menneskeheden kan
blive til noget langt bedre, end den i øjeblikket er. De har
gennem kultur uddannet deres intellekt, deres humane følelser,
så de har kunnet blive forskere, kunnet erobre rummet, som vi



netop nu ser det; kunnet konfrontere de store udfordringer,
menneskeheden står overfor.

Vi mener således, at det er yderst passende, at vi har en
dialog  mellem  kulturer;  at  vi,  i  stedet  for  at  se  andre
kulturer, andre nationer og andre folkeslag som en trussel,
ser  det  som  en  utrolig  berigelse.  Og  at  alle  nationer
fremdrager  den  bedste  kultur,  de  bedste  højdepunkter,  de
bedste bidrag, som de har at skænke menneskeheden, og gør
dette tilgængeligt for verdens øvrige nationer samtidig med,
at de modtager de bedste af alle disse kulturers skabelser
retur. Og når det sker, så, som mange af jer ved, var dette i
vid udstrækning, hvad den Gamle Silkevej drejede sig om; jo,
der var handel, men der var også kulturel og videnskabelig
interaktion, som i realiteten fik langt større konsekvenser
end selve handelen. Det er præcist, hvad der nu må ske med
dette store projekt, Kinas Bælt-og-Vej-initiativ, som resten
af verden nu er ved at tilslutte sig.

Jeg håber således, at I vil nyde aftenens koncert, og jeg
håber, at I vil se det som et bidrag til at få denne dialog
mellem kulturer i gang, og at det er noget, vi vil komme til
at se meget mere af på alle niveauer.

Se videoen her.

Schiller  Instituttets
Koncert:
En musikalsk dialog mellem

http:// http://schillerinstitut.dk/si/?p=18082
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/video-koncert-musikalsk-dialog-mellem-kulturer-17-februar-2017-koebenhavn/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/video-koncert-musikalsk-dialog-mellem-kulturer-17-februar-2017-koebenhavn/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/video-koncert-musikalsk-dialog-mellem-kulturer-17-februar-2017-koebenhavn/


kulturer, Kbh., 17. feb. 2017
Dialogen mellem kulturer, mellem selve sponsorerne, førte til
den  store  succes  –  Schiller  Instituttet,  organisationen
Russisk-Dansk  Dialog,  det  Russiske  Hus  i  København  og
det Kinesiske Kulturcenter. Koncerten afholdtes i det Russiske
Center for Videnskab og Kultur, som repræsenterer den Russiske
Føderations  myndighed  for  forbindelse  til  Fællesskabet  af
Uafhængige Stater (fra det tidligere Sovjetunionen), russere i
udlændighed  og  det  internationale  humanistiske  samarbejde
(Rossotrudnichestvo).

Følgende  musikalske  indslag  er  ikke  vist  i  videoen:  The
following parts of the program are not shown in the video:

Gitta-Maria Sjöberg, sopran, Sverige/Danmark. Sweden/Denmark.
Hun sang Rusalkas »Sangen til Månen« af Dvořák.

She sang Rusalka’s Song to the Moon by Dvořák accompanied by
Christine Raft, pianist from Denmark.

Idil Alpsoy, sopran, Sverige/Danmark, Sweden, Denmark: sang
sange fra Sibelius’ Op. 37 og 88.

She sang songs from Sibelius’ Op.37 and 88, accompanied by
Christine Raft.

Programmet/Program:

Download (PDF, Unknown)

https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/video-koncert-musikalsk-dialog-mellem-kulturer-17-februar-2017-koebenhavn/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/concert_program_final.pdf


Schiller  Instituttet
interviewer
dansk Ruslandsekspert Jens
Jørgen Nielsen på treårs-
dagen for kuppet i Ukraine
København, 22. februar, 2017 – Som det danske bidrag til den
internationale aktionsdag på treårsdagen for kuppet i Ukraine
havde Schiller Instituttet et timelangt interview (engelsk)
med  den  danske  Ruslandsekspert,  Jens  Jørgen  Nielsen,  om
Ukraine, Krim, Rusland og Vestens fejltagelser.

Jens  Jørgen  Nielsen  er  historiker  og  filosof,  med  et
dybtgående kendskab til Rusland og Østeuropa. Han har været
Moskvakorrespondent  for  dagbladet  Politiken,  har  forfattet
mange bøger om Rusland og Østeuropa, inklusive »Ukraine i
spændingsfeltet« (udgivet februar 2016) og en bog om Putin
(»På  egne  præmisser  –  Putin  og  det  nye  Rusland«,  udgivet
2013), og han optræder jævnligt i medierne som Ruslandsekspert
og  er  leder  af  organisationen  Russisk-Dansk  Dialog,  og
desuden lektor ved Niels Brock.

Her følger nogle af de områder, der blev dækket af det meget
polemiske interview, og som fordømmer Vestens fejltagelser og
geopolitiske  intentioner:  Interviewet  indledtes  med  en
beskrivelse  af  begivenhederne  i  Ukraine,  ikke  som  et
demokratisk skifte, men som et ulovligt kup, anført af pro-
nazistiske elementer, og som en del af det geopolitiske forsøg
på  at  holde  Rusland  og  de  asiatiske  nationer  nede;  den
historiske baggrund for spørgsmålet om Krim; at Vesten, med
sin sanktionspolitik, skyder sig selv i foden – Rusland er
ikke isoleret, men arbejder sammen med Kina, BRIKS, osv. Han
udtalte,  at  der  ville  have  været  fare  for  atomkrig,  hvis

https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/schiller-instituttet-interviewer-dansk-ruslandsekspert-jens-joergen-nielsen-paa-treaarsdagen-kuppet-ukraine-leder/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/schiller-instituttet-interviewer-dansk-ruslandsekspert-jens-joergen-nielsen-paa-treaarsdagen-kuppet-ukraine-leder/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/schiller-instituttet-interviewer-dansk-ruslandsekspert-jens-joergen-nielsen-paa-treaarsdagen-kuppet-ukraine-leder/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/schiller-instituttet-interviewer-dansk-ruslandsekspert-jens-joergen-nielsen-paa-treaarsdagen-kuppet-ukraine-leder/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/schiller-instituttet-interviewer-dansk-ruslandsekspert-jens-joergen-nielsen-paa-treaarsdagen-kuppet-ukraine-leder/


Hillary Clinton var blevet valgt til præsident, og at mange
russere nu frygter, at der kunne komme et kup/mordforsøg mod
Donald Trump pga. dennes beredvillighed til at normalisere
relationerne  med  Rusland.  Han  beskrev  perioden  mellem
Sovjetunionens  kollaps  og  kuppet  i  Ukraine  som  en  tabt
mulighed  for  at  skabe  en  sikkerhedsorden,  der  burde  have
inkluderet Rusland.

Interviewet  blev  gennemført  af  formand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark,  Tom  Gillesberg.

Video:  https://www.youtube.com/watch?v=nFtvjZ9tDmo&feature=you
tu.be

Audio:
https://soundcloud.com/si_dk/jens-jorgen-nielsen-russia-expert
-on-the-3rd-anniversary-of-the-coup-in-ukraine

   

Vidunderlig  koncert,  »En
Dialog  mellem  Kulturer«,  et
gennembrud i København
Video med danske undertekster:

Video with English subtitles:

 

Dansk: Klik her for en video, hvor sopran Gitta-Maria Sjöberg
synger Rusalkas sang til Månen i en anden koncert (med en
anden pianist)

https://soundcloud.com/si_dk/jens-jorgen-nielsen-russia-expert-on-the-3rd-anniversary-of-the-coup-in-ukraine
https://soundcloud.com/si_dk/jens-jorgen-nielsen-russia-expert-on-the-3rd-anniversary-of-the-coup-in-ukraine
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/vidunderlig-koncert-dialog-mellem-kulturer-gennembrud-koebenhavn/
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https://youtu.be/ivYHdZjmhPQ
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English: Click here for a video where soprano Gitta-Maria
Sjöberg  sings  Rusalka’s  Song  to  the  Moon  during  another
concert (with another pianist).

17. februar, 2017 – De kom fra hele verden. De bragte gaver.
Ikke gaver, man kunne røre med hænderne. Men gaver, der rørte
sjælen. Gaver, i form af skøn musik og skøn dans.

Og folk kom for at høre dem. De blev ved med at komme, indtil
der ikke var flere af de 120 pladser tilbage. Og da der ikke
var plads til ekstra stole, stod de i gangene, og de stod i
forhallen, og de sad bag gardinerne. De var danskere, og de
var diplomater, og de var andre mennesker fra mange nationer,
måske 180-200 i alt. Værtinden sagde, at der aldrig før havde
været så mange i salen.

Dialogen mellem kulturer, mellem selve sponsorerne, førte
til  den  store  succes  –  Schiller  Instituttet,

organisationen  Russisk-Dansk  Dialog,  det  Russiske  Hus  i
København og det Kinesiske Kulturcenter (som står for snarlig
åbning,  og  som  også  leverede  mad  i  pausen).  Koncerten
afholdtes i det Russiske Center for Videnskab og Kultur, som
repræsenterer  den  Russiske  Føderations  myndighed  for
forbindelse til Fællesskabet af Uafhængige Stater (fra det
tidligere  Sovjetunionen),  russere  i  udlændighed  og  det
internationale humanistiske samarbejde (Rossotrudnichestvo).

Aftenens  første  punkt  var  Schiller  Instituttets  danske
formand,  Tom  Gillesberg,  der  fortalte,  at  vi  står  ved  et
historisk øjeblik i verdenshistorien, hvor muligheden er til
stede  for,  at  USA  tilslutter  sig  det  nye  paradigme  med
økonomisk udvikling, som nu fejer hen over verden.

Dernæst fortalte talskvinde for Russisk-Dansk Dialog, Jelena
Nielsen, at en dialog mellem kulturer kan føre til fred i
verden. Tom og Jelena skiftedes til at annoncere kunstnerne
aftenen igennem.

Og  som  det  tredje  punkt  i  indledningen  til  aftenen  bød

https://youtu.be/ivYHdZjmhPQ
https://youtu.be/ivYHdZjmhPQ
https://youtu.be/ivYHdZjmhPQ


direktør for det Russiske Center for Videnskab og Kultur,
Artem  Alexandrovich  Markaryan  (ses  i  billedet  ovenover),
velkommen til publikum.

Dernæst begyndte processionen af gave-giverne.

Fra Rusland kom børn, der spillede russiske folkemelodier på
balalajkaer, ensemblet »Svetit Mesjac« (Den skinnende Måne)
fra Det russiske Hus, med Igor Panich som dirigent, og som
inkluderede  ’Katjusha’  med  barytonsolist  Valerij  Likhachev,
der  har  optrådt  på  200  scener.  Senere  fremførte  han  også
Leperellos »Listearie« fra operaen »Don Juan« af Mozart, og
Mefistofeles’ couplet fra Gounods opera »Faust« sammen med sin
pianist, Semjon Bolshem.

Fra Kinas Indre Mongolia region kom en meget musikalsk ung
videnskabsstuderende, Kai Guo, som spillede på mange fløjter,
og  Kai  Guo  og  Feride  Istogu  Gillesberg  fra  Schiller
Instituttet  sang  i  charmerende  duet,  den  kinesiske
kærlighedssang  »Kangding«.

Fra  Indonesien  kom  en  traditionel  danser,  Sarah  Noor
Komarudin, der fyldte rummet med sin yndefulde Jaipong-dans.

Fra Ghana kom to unge mænd, Isaac Kwaku og Fred Kwaku, der
sang og spillede en religiøs sang og en sang, der handlede om,
at, når vi arbejder sammen, er vi stærkere, end når vi står
alene.

Og fra Danmark og Sverige kom tre fantastiske, kvindelige
operasangere,  hvis  toner  og  dramatiske  intensitet  bevægede
publikum dybt. Deres gaver var sange og arier af Schubert,
Verdi,  Dvořák  og  Sibelius.  Gitta-Maria  Sjöberg,  en
international, lysende sopranstjerne, der for nylig trak sig
tilbage fra den Kongelige Danske Opera, sang Rusalkas »Sangen
til Månen« af Dvořák. Idil Alpsoy, en fremragende mezzosopran
med rødder i Ungarn og Tyrkiet, og som også er medlem af
Mellemøstligt Fredsorkester, sang sange fra Sibelius’ Op. 37
og 88. Og en sopran, som vi i årenes løb har hørt blomstre og



blive  en  virkelig  brillant  kunstner,  Leena  Malkki,  sang
Schuberts »Gretchen am Spinnrade« (Gretchen ved spinderokken),
samt Desdemones bøn »Ave Maria«, fra Verdis opera »Othello«.
De to første blev akkompagneret af Christine Raft, en særdeles
talentfuld,  ung  dansk  pianistinde,  og  sidstnævnte
akkompagneredes  af  Schiller  Instituttets  egen  Benjamin
Telmányi Lylloff. Han spillede sammen med sin mor Anika en
gribende  Romance  for  violin  og  piano  af  Beethoven,  og
fortsatte således det eftermæle, som de har fået i arv fra
deres  forfader  fra  Ungarn,  violinsolisten  Emil  Telmányi
Lylloff.

I aftenens finale sang alle sangerne (for nær én), og med
yderligere  deltagelse  af  fire  medlemmer  af  Schiller
Instituttets fremtidige kor, det hebraiske slavekors sang »Va
pensiero«, hvor slaverne længes efter frihed, fra Verdis opera
»Nabucco«.

(Se  program  nedenfor  eller  på:
 www.schillerinstitut.dk/si/?p=17637)

Og folk blev opløftet dels af den enkelte fremførelse, og
dels af de successive musikstykker og danseoptrædener,

det ene efter det andet, det ene land efter det andet, med
traditionel musik i dialog med klassisk musik, der vævede en
gobelin af lyd, syn og fryd, der ikke (kun) nåede sanserne,
men sjælen.

Folk blev bedt om at holde kontakt med os og overveje at gå
med i Schiller Instituttets kor, og nogle af dem skrev, at det
ville de gerne.

Da de gik, gav de alle udtryk for den mest sublime glæde og
taknemmelighed for at have fået det privilegium at modtage
alle disse kostelige gaver, som de tog med sig hjem som et
minde i deres sind, og som de kan åbne igen og igen.

Et  musikalsk  vidnesbyrd  om  det  paradoksale  mellem
menneskehedens enhed og flerhed, udtrykt gennem menneskelig

http://www.schillerinstitut.dk/si/?p=17637


kreativitet,  og  et  magtfuldt  udtryk  for  dialogen  mellem
kulturer, blev proklameret.

Vi  vil  fortsætte  med  denne  proklamation  i  form  af
professionelle video- og audiooptagelser, så dens ringe kan
spredes i hele verden. 

Kontakt venligst Schiller Instituttet, hvis du overvejer at gå
med i vores kor i København. Michelle tel.: 53 57 00 51;
Feride tel.: 25 12 50 33

Koncertprogram:

Download (PDF, Unknown)

English:

The following article was published in Executive Intelligence
Review, Vol. 44, No. 8, on February 24, 2017. 
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(Corrections to the above article:

The China Culture Center in Denmark is independent of the
Chinese Embassy.

Picture caption and text: Chinese musician Kai Guo is from
China’s Inner Mongolia region.

The correct name for Anika and Benjamin’s ancestor is Emil
Telmányi.

The picture of Leena Malkki is a video grab.)

 

Wonderful Musical Dialogue of Culture Concert Breakthrough in
Copenhagen

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/concert_program_final-1.pdf
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/EIR-article-Dialogue-of-culture-concert.pdf


by Michelle Rasmussen

COPENHAGEN, Feb. 17, 2017 (EIRNS) — They came from around the
world. They came bearing gifts. Not gifts you could touch with
your  hands.  But  gifts  that  touched  your  soul.  Gifts  of
beautiful music, and beautiful dance.

And the people came to hear them. And they kept coming, and
they kept coming till none of the 120 seats were left. And
after there was no more room for extra chairs, they stood in
the aisles, and they stood in the lobby, and they sat behind
the curtains. They were Danes, and they were diplomats, and
other people, from many nations, maybe 180-200 in total. The
hostess said that there had never been so many there before.

The dialogue of cultures between the sponsors of the concert,
itself, led to the great success – The Schiller Institute, The
Russian-Danish  Dialogue  organization,  The  Russian  House  in
Copenhagen,  and  the  China  Culture  Center  of  the  Chinese
Embassy  (about  to  open,  which  also  provided  intermission
food). And the concert was held in The Russian Center for
Science and Culture, representing the Russian Federal agency
for the Commonwealth of the Independent states (of the former
Soviet  Union),  compatriots  living  abroad,  and  the
international humanistic cooperation (Rossotrudnichestvo).

Firstly, the people were told by Schiller Institute chairman
Tom Gillesberg that we have a unique moment in world history,
where the potential is there for the U.S. to join the new
paradigm of economic development sweeping the world. Secondly,
they were told by the spokeswoman for Russian-Danish Dialogue,
Jelena Nielsen, that a dialogue of culture can lead to peace
in the world. They were also the interchanging hosts for the
evening.  Thirdly,  the  director  of  The  Russian  Center  for
Science and Culture, Artem Alexandrovich Markaryan, welcomed
the people.

Then the procession of gift-givers began.



From  Russia  came  children  playing  Russian  folk  songs  on
balalaikas,  (the  “Svetit  Mesjac”  (The  Moon  is  Shining)
ensemble from The Russian House, conducted by Igor Panich),
including Katjusha, with soloist Valerij Likhachev, baritone,
who  has  sung  on  200  stages.  He  also  later  performed
Leperello’s list aria, from the opera Don Giovanni by Mozart,
and  Mephistopheles’  couplets,  from  Gounod’s  opera  Faust,
together with his pianist Semjon Bolshem.

From China’s Inner Mongolia region came a very musical young
science student, Kai Guo, who played many flutes, and he and
Feride  Istogu  Gillesberg  from  The  Schiller  Institute
charmingly sang the Kangding Chinese love song, as a duet.

From  Indonesia  came  a  traditional  dancer,  Sarah  Noor
Komarudin,  who  filled  the  room  with  her  graceful  Jaipong
dance.

From Ghana came two young men, Isaac Kwaku and Fred Kwaku, who
sang and played a religious song, and a song about when we
work together, we are stronger than when we stand alone.

And from Denmark and Sweden came three outstanding female
opera singers, whose tones, and dramatic intensity, moved the
audience profoundly. Their offerings were songs and arias from
Schubert, Verdi, Dvořák and Sibelius. Gitta-Maria Sjöberg, an
international bright star of a soprano, who recently retired
from The Royal Danish Opera, sang Rusalka’s Song to the Moon
by Dvořák. Idil Alpsoy, a fantastic mezzo soprano with roots
in Hungary and Turkey, who is also a member of the Middle East
Peace Orchestra, sang songs from Sibelius’ Op.37 and 88. And a
soprano, Leena Malkki, we have heard for many years blossoming
into a truly magnificent artist, sang Schubert’s Gretchen am
Spinnrade (spinning wheel), and Desdemona’s prayer Ave Maria,
from Verdi’s opera Othello. The first two were accompanied by
Christine Raft, an extremely talented young Danish pianist,
and  the  later  by  The  Schiller  Institute’s  own  Benjamin
Telmányi Lylloff.



He,  and  his  mother  Anika,  poignantly  played  Beethoven’s
Romance for violin and piano, continuing the legacy bequeathed
by  their  ancestor  from  Hungary,  the  violin  soloist  Emil
Telmányi.

For the finale, all the singers (but one), sang Verdi’s chorus
of the Hebrew slaves longing for freedom, Va, pensiero, with
the  addition  of  four  members  of  The  Schiller  Institute’s
future  chorus.  See  the  program  at:
www.schillerinstitut.dk/si/?p=17965

And  the  people  were  uplifted,  with  each  presentation  by
itself, and with the succession of one piece of music, or
dance, after the other, one country after another, traditional
music in dialogue with classical music, weaving a tapestry of
sound, sight and delight, not reaching their senses, but their
soul.

And the people were asked to be in contact with us, and to
consider joining The Schiller Institute’s chorus, some of whom
wrote that they would.

As they left, they all expressed the most sublime joy and
thankfulness for having had the privilege to have received all
of these precious gifts, which they took home in the memory of
their minds, to be opened again, and again.

A musical testament to the paradox of the unity and diversity
of mankind, expressed by human creativity, and a powerful
statement of the dialogue of cultures was declaimed.

We  will  go  forth  with  this  statement,  in  the  form  of
professional video and audio recordings, to spread its ripples
throughout the world.

(Hopefully ready this week.)



EIR  stiller  spørgsmål  til
udenrigsminister Samuelsen
om relationer med Rusland og
Kina
København, 10. feb., 2017 – EIR stillede det første spørgsmål
til  den  danske  udenrigsminister  Anders  Samuelsen  (Liberal
Alliance) på en pressekonference i dag på det Internationale
Pressecenter.

EIR  (identificerer  sig):  Dette  spørgsmål  drejer  sig  om
relationerne med Rusland og Kina.

Et  nyt  paradigme  for  en  alliance  for  økonomisk  udvikling
definerer i stigende grad den økonomiske verdenspolitik. Det
er blevet promoveret af vore redaktører, (Lyndon og Helga)
LaRouche, og anføres nu af Kinas Bælt-og-Vej-initiativ i tæt
samarbejde med Rusland, BRIKS og 70 andre lande.

Du har tidligere sagt, at Danmark bør følge USA’s politik. Der
er nu en mulighed for, at USA vil tilslutte sig dette nye
paradigme. Trump har, med begyndelse i sin telefonsamtale med
Putin, lovet at normalisere relationerne med Rusland, at have
økonomisk samarbejde og at bekæmpe Islamisk Stat. Vil du gøre
det samme?   

Danmark har et strategisk partnerskab med Kina og er medlem af
AIIB. Vi du arbejde for, at Danmark bringer den Nye Silkevej
til de nordiske lande og Vesteuropa?

Udenrigsminister Anders Samuelsen svarede, at han engang har
sagt, at Danmark kun skal følge USA, så længe, vi deler de
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samme værdier, og at det så er vigtigt at stå sammen, som han
håber, vil ske, selv om der finder en diskussion sted om, hvor
USA er på vej hen under den nye præsident.

Men ligesom i en familie, så er det vigtigt at påpege, hvis de
anden part ikke går i den rigtige retning. Det var, hvad han
gjorde,  da  han  løftede  pegefingeren  i  opposition  til
præsidentens  visumpolitik  (imod  de  syv  lande).

Det er i alles interesse at have gode relationer med Rusland
og Kina, og han mente, at det var en god ting, at den nye,
amerikanske ambassadør til FN fortsatte linjen med krav om at
opretholde sanktionerne mod Rusland og lægge pres på Rusland
for at opfylde Minsk-aftalerne. Der bør være en dialog med
Rusland, og de bør overholde international lov.

Med hensyn til Kina, så ser han frem til sit besøg dér i
slutningen af marts.   

EIR spørger udenrigsminister
Anders Samuelsen om forholdet
til
Rusland  og  Kina,  den  10.
februar 2017
På det Internationale Pressecenter, København. 

EIR: Jeg har et spørgsmål angående forholdet til Rusland og
Kina.

Et nyt paradigme for en alliance for økonomisk udvikling er i
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stigende grad i færd med at afgøre den økonomiske politik i
verden.  Dette  paradigme  har  været  promoveret  af  vore
redaktører, (Lyndon og Helga) LaRouche, og anført af Kinas
Bælt-og-Vej-Initiativ, i tæt samarbejde med Rusland, BRIKS-
nationerne og 70 andre nationer.

Du har tidligere sagt, at Danmark burde følge USA’s politik.

Nu er der en mulighed for, at USA vil tilslutte sig dette nye
paradigme.

Trump har, begyndende med sin telefonsamtale med Putin, lovet,
at han vil normalisere forholdet til Rusland, for at opnå
økonomisk samarbejde og for at bekæmpe IS. Vil du gøre det
samme?

Danmark har et strategisk partnerskab med Kina og er medlem af
AIIB (Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank).

Vil du arbejde for, at Danmark bringer Den Nye Silkevej til de
nordiske lande og Vesteuropa?

Hør udenrigsministerens svar på videoen.

Hvilken effekt vil Trump få
på dansk udenrigspolitik?
København, 11. nov. 2016: (Det følgende er en rapport om DR2
Deadlines udsendelse den 10. nov., som det danske Schiller
Institut har sendt til LaRouche-bevægelsens nyhedsredaktion i
USA.  Udsendelsen  kan  ses  her:
https://www.dr.dk/tv/se/deadline/deadline-8/deadline-2016-11-1
0)
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DR2 Deadline havde en diskussion i går aftes med to førende
akademikere  om  »Hvad  betyder  Donald  Trump  for  dansk
udenrigspolitiske  strategi  fremadrettet?«,  med  Vibeke  Skov
Tjalve, seniorforsker ved Dansk Institut for Internationale
Studier  (DIIS),  og  Mikkel  Vedby  Rasmussen,  professor  og
institutleder ved Institut for Statsvidenskab ved Københavns
Universitet.  Det  følgende  er  en  sammendrag  af  deres
synspunkter,  der  var  meget  ens:

Den forudgående basis for den dansk-amerikanske alliance har
været en politik baseret på fælles værdier, og det vil ikke
være basis for Trumps udenrigspolitik, så vi må være forberedt
på en totalt ny situation – et brud med hele den liberale
orden, der blev etableret efter Anden Verdenskrig. Trump vil,
ligesom  Putin,  ikke  basere  udenrigspolitikken  på  fælles
humanitære  værdier,  som  opbygning  af  demokrati.  Dette  har
været  grundlaget  for  et  forenet  »Vesten«,  og  en
retfærdiggørelse  af  militære  interventioner.

Globalisering  døde  den  8.  november,  så  vel  som  også
verdensordenen siden Berlinmurens fald, og der er nu anbragt
en bombe under den verdensorden, som USA opbyggede efter Anden
Verdenskrig. Det meget nære bånd, Danmark har til USA, vil
ikke være vigtigt for en Trump-administration. Og briterne har
forladt EU, så vores politik med at være på linje med USA og
briterne er ikke længere gyldig.

NATO’s afskrækkelsespolitik er også død. Trump har sagt, at
han ikke vil forsvare europæiske lande, der ikke betaler for
sig selv, og han vil ikke forsvare de baltiske lande. Væk med
NATO’s musketer-ed (Én for alle, og alle for én). Trump tror
på alliancer, ikke fælles transatlantiske værdier, men vi ved
ikke, hvordan det vil udspille sig.

Trump ser ikke Rusland som en fjende. Derfor har Danmark ikke
andet valg end at ændre sin politik over for Rusland og ikke
længere udtrykke stærk fordømmelse af russiske handlinger. Alt
imens der for blot få uger siden fandt en debat sted i det



danske Folketing om, hvorvidt man overhovedet kunne tale om at
støtte Putin, og om legitimiteten af russiske interesser i
regionen, så er dette synspunkt nu ved at vinde indpas i det
Hvide Hus.

Hvordan vil den dansk-russiske relation komme til at se ud?
Putin har haft en strategi med at destabilisere den europæiske
verdensorden,  der  nu  kollapser  med  Trump  og  Brexit.  I
bestræbelser på at holde USA aktiv i NATO, vil vi da overdrive
den  russiske  trussel  og  bringe  os  selv  ind  i  en  farlig,
uansvarlig position, under en mulig optrapning af spændinger?
Tjalve advarede stærkt imod dette.

Da de blev bedt om at sætte en etiket på Trumps form for
udenrigspolitik, kaldte de ham en Jacksonian, med ’USA er det
vigtigste’, men Tjalve sagde, at han går endnu videre, for det
ville betyde at føle et kulturelt bånd til Europa og den
anglo-amerikanske, særlige relation, hvad han ikke føler. Han
er mere en darwinist og værdineutral.

Denne diskussion fulgte efter et interview med den danske
udenrigsminister Kristian Jensen, der under valgkampen havde
været meget kritisk over for Trump.   

Foreningen  Russisk-Dansk
Dialogs  debatmøde  ”Vestlige
opfattelser af Rusland”
med  journalist  Jens  Jørgen
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Nielsen  og  folketingsmedlem
Marie Krarup
fra Dansk Folkeparti.
Plus  RIKO’s  rapport:  Hold
vinduet åbent
– en rapport om de kritiske
tilstande i relationen mellem
Rusland og Vesten
Foreningen Russisk-Dansk Dialog holdt et debatmøde den 27. oktober 2016 med temaet:

”Vestlige opfattelser af Rusland”.

Journalist, forfatter og historiker Jens Jørgen Nielsen og et medlem af det danske

Folketing fra Dansk Folkeparti, Marie Krarup, deltog i arrangementet.

Se Jens Jørgen Nielsens powerpoint-præsentation og videooptagelsen af Marie Krarups

tale nedenfor. Videoen med Jens Jørgen Nielsens tale kommer senere.

Her er et link til Marie Krarups tale.

Hold vinduet åbent – en rapport om de kritiske tilstande i
relationen mellem Rusland og Vesten.

Udgivet af RIKO, Rådet for International Konfliktløsning, i
samarbejde med bl. a. Jens Jørgen Nielsen.

Uddrag:

Hvorfor har vi [RIKO] skrevet denne rapport om Rusland?

De  politiske  relationer  mellem  Danmark  og  Rusland  er  de
seneste  år  hvirvlet  ind  i  en  negativ  spiral  af  voksende
mistillid  og  en  tiltagende  fjendtliggørelse.  Hvor  Rusland
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efter Sovjetunionens opløsning ofte i vestlige medier og den
generelle  debat  blev  italesat  som  en  partner  i  et  fælles
europæisk postkoldkrigsprojekt, har dette billede ændret sig
markant. I dag præsenteres Rusland ofte som en aggressiv og
faretruende  stormagt  i  Europas  periferi.  En  stormagt,  der
truer med at kaste kontinentet tilbage til Den Kolde Krigs
geopolitiske rivalisering og derved forpurre visionerne om et
helt og frit Europa i fredelig sameksistens.

Blandt sine institutionaliserede partnere har Danmark placeret
sig tungt bag tilhængerne af en hardliner politik over for
Rusland. Både i medierne og i den politiske debat har den
dominerende attitude været at sætte hårdt mod hårdt. Dette er
også det overordnede budskab i Peter Taksøe-Jensens rapport om
dansk udenrigs- og sikkerhedspolitik frem mod 2030, der blev
offentliggjort i maj 2016. I rapporten identificerer Taksøe--
Jensen en uforudsigelig vilje til at anvende militære midler
hos Ruslands ledelse, og han opfordrer Danmark til at støtte
en samlet, robust og principfast politik over for Rusland i
NATO og EU.

Rapporten  erkender,  at  Rusland  på  en  række  områder  bør
inddrages  i  et  samarbejde,  men  dialogen  med  Moskva  skal
ubetinget  ske  ud  fra  en  vestlig  (militær)  styrkeposition.
Denne tilgang har imidlertid sit spejlbillede – med modsat
fortegn  -  blandt  Ruslands  politiske  elite,  hvorved
mulighederne for en konstruktiv dialog og øget samarbejde i
realiteten er meget begrænsede. I Taksøe‐Jensens rapport er
grundholdningen således, at det vindue, der blev åbnet ved Den
Kolde Krigs afslutning til gensidigt, gavnligt økonomisk og
politisk samarbejde mellem Vesten og Rusland, nu er lukket.

Relationerne mellem Rusland og store dele af Danmarks partnere
i NATO og EU er således i en kritisk tilstand, hvor parterne
de seneste år har spillet sig selv op i hver sit ringhjørne.
Denne  udvikling  besværliggør  mulighederne  for  fredelige  og
politiske løsninger på deres uoverensstemmelser. Resultatet er
en  situation,  hvor  sanktioner,  militær  oprustning  og



dæmoniserende  retorik  stimulerer  en  gensidig  politisk
fjendtliggørelse.

RIKO stiller derfor spørgsmålet: skal man acceptere præmissen
om, at vinduet til dialog og samarbejde med Rusland er lukket?
Og i så fald, bør man så ikke forsøge at åbne det igen?

I  nærværende  rapport  vil  RIKO  adressere  den  eksisterende
konflikt  med  henblik  på  at  stimulere  en  mere  nuanceret
politisk debat og dermed fremme konstruktive relationer mellem
Rusland og Danmark samt vores partnere og undgå et unødvendigt
våbenkapløb.
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NATO:  Danmark  bidrager  med
200  soldater  til  fire
kampbataljoner i Baltikum,
udtaler  forsvarsminister
Peter  Christensen  fra
Bruxelles
27. okt., 2016 – Den danske forsvarsminister Peter Christensen
deltager  den  26.-27.  oktober  2016  i  NATO’s
forsvarsministermøde  i  Bruxelles.

"Ruslands seneste militære aktiviteter og selvhævdende adfærd
udgør naturligt ”bagtæppet” for mødet. Det understreger, at de
beslutninger,  vi  traf  i  Warszawa  om  at  styrke  alliancens
forsvars- og afskrækkelsesprofil, er de rigtige. NATO er nu i
arbejdstøjet fast besluttet på at føre disse beslutninger ud i
livet. Det gælder ikke mindst de fire NATO-kampbataljoner til
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de tre baltiske lande og Polen, hvor Danmark vil bidrage med
op til 200 soldater i Estland", udtaler Peter Christensen fra
NATO-mødet i Bruxelles. 

Regeringen  har  tidligere  meldt  ud,  at  der  fra  dansk  side
planlægges at udsende et substantielt bidrag på op til 200
soldater til Estland under britisk ledelse. De danske styrker
vil ikke være permanent udstationeret, men vil være til stede
periodevist. 

http://www.fmn.dk/nyheder/Pages/forsvarsminister-fra-bruxelles
-nato-traekker-i-arbejdstoejet.aspx

Foto:  Forsvarsminister  Peter  Christensen  og  NATO’s
generalsekretær  Jens  Stoltenberg;  fra  okt.,  2015.(  Foto:
NATO) 

 

Kulturnat:
Schiller Instituttet indtager
Folketinget:
Glass-Steagall, eller kaos! 
En  delegation  på  syv  Schiller  Institut-aktivister  indtog
Folketinget i forbindelse med Kulturnat 2016. Vores mission
var at kræve, at folketingsmedlemmerne:

fremsætter lovforslag om Glass/Steagall-bankopdeling, og1.
Lyndon LaRouches tre andre økonomiske love, og
stopper konfrontationspolitikken imod Rusland og Kina,2.
som kan føre til krig.
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Vi  delte  os  op  i  to  hold  og  begyndte  at  finde
folketingsmedlemmer i hver deres partiværelse. Da natten var
omme, havde vi talt med ca. 25 medlemmer fra alle partier,
inkl. fire partiledere samt et par ministre. 

Lad det være sagt med det samme – der var ingen, der lovede at
fremsætte et lovforslag om bankopdeling. 

Men  vi  advarede  dem  om,  at  de  må  handle  nu.  Det
transatlantiske  finanssystem  befinder  sig  i  en  kritisk
tilstand  i  forbindelse  med  Deutsche  Bank,  de  italienske
banker, de britiske og amerikanske banker, og selve Danske
Bank  har  lige  meddelt,  at  de  afskediger  mange  tusinde
medarbejdere. Det er langt være end i 2007 – 2008, og vi har
løsninger. Lyndon LaRouche og Schiller Instituttet har et 4-
punktsprogram for en økonomisk genopbygning, med at: 

afskrive  de  nuværende  finansbobler  gennem  en1.
Glass/Steagall-bankopdeling; 
skifte over til et nyt kreditsystem, som ville kunne2.
finansiere …
infrastruktur-  og  andre  investeringer,  der  kunne  øge3.
hele  økonomiens  produktivitet
(energigennemstrømningstæthed),  og
satse på videnskabeligt og teknologisk fremskridt4.

Angående krigsfaren, så fortalte vi nogle politikere, at selve
den  tyske  regerings  rådgiver  for  Ruslandsanliggender  nu
advarer om, at det kan komme til direkte krig mellem USA og
Rusland. Og et par gange prøvede vi at give dem et andet syn
på konflikten i Syrien.  

Der var et par medlemmer, som ikke var interesseret i at tale
med  os.(fn1)  Men  der  var  faktisk  medlemmer,  som  lyttede
intenst, diskuterede med os og lovede at læse vores materiale,
nogle, der sagde, at vi burde kontakte deres finansordfører
angående Glass/Steagall-bankopdeling, samt et par stykker, som
gerne ville mødes med os. Men de har ikke forstået, hvor



kritisk situationen er, ellers ville de handle nu.

Vi kan kun håbe, at danske folketingsmedlemmer, gennem at
modtage  vores  publikationer,  gennem  vores  foretræder  for
Folketinget  og  gennem  personlige  samtaler,  har  fået  et
kendskab  til  Schiller  Instituttets  løsninger,  når  de,
forhåbentlig,  beslutter  at  handle.

(fn1)  To  af  vore  folk  blev  rent  faktisk  smidt  ud  af
Folketinget, efter, at én af dem et par gange forsøgte at
stille et medlem et spørgsmål, som fik ham til at flippe ud,
og  nogen  tilkaldte  en  sikkerhedsvagt.  Et  andet
delegationsmedlem blev smidt ud ved samme lejlighed, da han
kunne identificeres som Schiller Institut-medlem, fordi han
havde en Schiller Institut T-shirt på!

 

Folketinget åbner: Interviews
om  Glass/Steagall-
bankopdeling og TTIP
Den 4. oktober åbnede Folketinget, og i den anledning havde en
række organisationer og folk arrangeret en demonstration foran
Christiansborg. Demonstrationen havde flere temaer og handlede
om forskellige folkelige protester. Christian Bechmann Olesen,
som  stillede  op  til  Folketinget  uden  for  partierne  i
samarbejde med Schiller Instituttets Venner, holdt en tale
imod  TTIP  og  CETA  –  de  såkaldte  frihandelsaftaler,  som
forhandles mellem EU og USA, og mellem EU og Canada. 

Han  blev  interviewet  live  af  TV2  News  omkring
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frihandelsaftalerne,  samt  af  Christiania  TV.

Efter interviewet om TTIP gav Christian Bechmann Olesen også
et  interview  til  Christiania  TV  om  finanssystemet  og  det
forstående kollaps, som vi står overfor. Derefter talte han om
Schiller  Instituttet  og  kampagnen  for  indførelse  af  en
Glass/Steagall-bankopdeling.

NYHEDSORIENTERING
AUGUST-SEPTEMBER 2016:
Topmøder  i  Rusland  og  Kina
baner
vejen for Verdenslandbroen
Download (PDF, Unknown)

Lars Løkke Rasmussens fremlæggelse af regeringens 2025-plan er
endnu en understregning af det ufatteligt lave niveau, dansk
politik  er  faldet  ned  på.  Det  er  en  redningsplan  for  en
skrøbelig  Venstreregering,  gennem  at  forsøge  at  give
partierne,  der  udgør  regeringens  parlamentariske  grundlag,
nogle gode kødben at tygge på, uden at reflektere de virkelige
trusler og muligheder, som Danmark og resten af verden står
overfor.
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Det danske Schiller Institut
har succesrig
intervention ved konference i
Danmark for
kinesiske eksperter i Europa
Den  18.  –  20.  august  fandt  den  8.  årlige  konference  for
Forbundet for Sammenslutninger af Kinesiske Eksperter i Europa
(FCPAE)  i  Danmark  sted,  med  titlen  »Nye  muligheder  for
kinesisk-europæisk  samarbejde  –  inkl.  initiativet  for  ’Ét
bælte, Én vej’«.

Der  var  omkring  450  deltagere,  med  repræsentanter  for
kinesiske eksperter, der arbejder i Europa, danske, europæiske
og kinesiske regeringsfolk, selskabsrepræsentanter, studenter
og akademikere.

Schiller Instituttets delegation, der var blevet inviteret til
at deltage, havde livlige diskussioner hele dagen med mange af
deltagerne  i  området,  hvor  man  får  forfriskninger,  i
konferencesalens  forhal,  og  fik  kontaktinformation  fra  85
personer  fra  Kina,  Danmark,  Sverige,  Tyskland,  Belgien,
Frankrig og UK. De var meget interesseret, da de hørte, at vi
mobiliserer for at få Europa og USA til at arbejde tæt sammen
med Kina om bygningen af projektet for ’Ét Bælte, Én Vej’, og
for at udvide dette til en økonomisk udviklingsstrategi for
Verdenslandbroen  i  stedet  for  at  forsvare  det  døende,
transatlantiske system og konfrontation og krig med Kina og
Rusland.  Helga  Zepp-LaRouches  tale  ved  T20-konferencen  i
Beijing og reklamemateriale for Verdenslandbro-rapporten blev
delt ud på kinesisk, dansk og engelsk. Dette vil blive fulgt
op af en rekruttering af alle til at blive ambassadører for
det nye paradigme i Europa.
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En  kontakt  begyndte  at  forklare,  hvorfor  det  vestlige
finanssystem vil krakke, og hvordan dette kan føre til krig
gennem provokationer i Ukraine og det Sydkinesiske Hav, og han
købte omgående Verdenslandbro-rapporten. Andre gav udtryk for
deres forundring over, hvor omfattende Schiller Instituttets
vision var, og de kunne på den anden side forstå faren for
kollaps og krig. En anden kontakt er endda koordinator for
kinesiske børnekor i Danmark.

Selve konferencen blev også arrangeret af Sammenslutningen af
Kinesiske Eksperter i Danmark (ACED), med co-sponsorering fra
det  Danske  Udenrigsministeriums  departement  Invester  i
Danmark,  Konfucius-erhvervsinstituttet  i  København  ved
Københavns Erhvervsskole, Hillerød kommune, hvor arrangementet
afholdtes, og Københavns investeringsdepartement.

På  den  kinesiske  side  sagde  den  kinesiske  ambassadør  til
Danmark, H.E. hr. Biwei Liu, at, konfronteret med den sløve
verdensøkonomi  præsenterer  det  afgørende  initiativ  med  ’Ét
bælte, Én vej’ (OBOR), med win-win-samarbejde, en ny mulighed
for at revitalisere Eurasien. Det er meget betydningsfuldt for
Kina  og  Europa  at  bygge  OBOR  i  fællesskab.  Han  talte  om
væksten i de dansk-kinesiske økonomiske relationer, og at OBOR
vil betyde endnu flere muligheder for samarbejde.

T.v. Den kinesiske ambassadør i Danmark H.E. hr. Biwei Liu, og
præsidenten for den Kinesiske Kultur- og Kunstfond, Gu

Changjiang, t.h.

Vicepræsidenten  for  Statens  Administration  for  Udenlandske
Ekpert-anliggender i Kina holdt også en tale. Desuden gav
præsidenten for Kinas Kultur- og Kunstfond, Gu Changjiang, en
meget interessant præsentation af »Ét Bælte, Én vej-museets
Uddannelsesprogram«, som arbejder på at forbinde alle verdens
museer gennem en internet cloud, og han viste en spændende
video om projektet, der viste kinesiske skolebørn, som modtog



undervisning af en museumsguide et sted i verden.

Udstrakte danske relationer med Kina tjener som en livline for
det  nye  paradigme,  selv,  mens  landet  fortsat  støtter
sanktioner  imod  Rusland.  Dette  kom  til  udtryk  gennem
deltagelsen af højtplacerede danskere, inklusive videohilsen
fra den danske udenrigsminister, der var i Argentina, og den
danske kronprins Frederik fra Brasilien, så vel som også fra
chefen  for  Handelsrådet  ved  Udenrigsministeriet,  der  havde
været  generalkonsul  i  Shanghai,  samt  lokalvalgte
repræsentanter.

Danmark er det eneste land, der har haft en ubrudt diplomatisk
tilstedeværelse i Kina siden 1908 og som var et af de første
lande, der anerkendte Folkerepublikken Kina i 1950, og i 2008
blev et strategisk partnerskab etableret. Repræsentanten fra
Handelsrådet sagde, at der nu er 500 danske selskaber i Kina,
og  100  kinesiske  selskaber  i  Danmark.  Førende  danske
selskaber,  der  er  involveret  i  Kina,  præsenterede  deres
erfaring.

Der var også en interessant præsentation om det Kinesisk-
danske Universitetscenter i Beijing, et fælles forsknings- og
uddannelsesprojekt  mellem  otte  danske  universiteter,  det
Danske Ministerium for Højere Uddannelse og Videnskab, det
Kinesiske  Universitet  ved  det  Kinesiske  Videnskabsakademi,
samt  det  Kinesiske  Forskningsinstitut  ved  det  Kinesiske
Videnskabsakademi.

Alt i alt vil konferencen være med til at forøge de kinesisk-
europæiske relationer og Schiller Instituttets kampagne for et
nyt paradigme.     



»Tiden er inde til at forlade
NATO nu!«
Skriv under og cirkulér vores
INTERNATIONALE APPEL!
LaRouche-bevægelsen  og
Schiller Instituttet
mobiliserer  borgerne  i  hele
Europa imod NATO
22.  juni  2016  (Leder)  –  Samtidig  med,  at  mere  fornuftige
europæere vågner op til den virkelighed, at amerikansk og
europæisk, vanvittig politik har bragt verden til randen af
atomkrig, står LaRouchebevægelsen og Schiller Instituttet for
et afgørende, strategisk lederskab med den revolution i den
politiske orientering, der kræves for at redde menneskeheden
fra udslettelse.

Sidste lørdag den 18. juni afholdt LaRouche-bevægelsens og
Schiller  Instituttets  aktivister,  fra  Frankrig,  Belgien  og
Holland og til Tyskland, Italien, Danmark og andre lande, den
første aktionsdag i hele Europa omkring appellen: »Warszawa-
topmødet forbereder krig; Tiden er inde til at forlade NATO
nu!«

Appellen,  der  blev  udstedt  af  LaRouche-bevægelsen  som  et
upartisk initiativ, cirkuleres nu også af andre grupper og
personer,  og  slår  alarm  over  den  aktuelle  nedtælling  til
atomkrig  og  opfordrer  NATO-medlemslande  til  omgående  at
forlade NATO, og

at  vores  regering  uden  yderligere  udsættelse  skaber
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betingelserne  for  en  ny,  global  freds-  og
sikkerhedsarkitektur, baseret på det win-win-samarbejde, som
BRIKS har foreslået, et samarbejde, som det er i Europas og
USA’s egen interesse at deltage i.  

Underskriv og cirkulér appellen!

Download (PDF, Unknown)

Den alvorlige respons, der herved er skabt, demonstreres i
rapporten fra Frankrig, hvor samarbejdspartnere til LaRouche i
partiet  Solidarité  et  Progrès  deployerede  70  personer  på
gaderne i 17 større og mindre byer i hele Frankrig i lørdags.
Næsten 2300 personer har underskrevet appellen i Frankrig, og
yderligere 250 underskrifter blev indsamlet denne lørdag under
disse direkte aktioner for underskriftsindsamling på gaden. De
fleste mennesker har rent intuitivt en fornemmelse af, at
noget forfærdeligt snart vil ske, og de »lugter«, at NATO
stinker. Foreløbig har 1600 underskrivere benyttet muligheden
af også at sende et forud forfattet brev til deres valgte
medlemmer og senatorer i deres hjemdepartement (der er 5 til
10 valgte repræsentanter per departement), og brevet siger
grundlæggende set, »Jeg har underskrevet denne appel, og jeg
ønsker at vide, hvor du står.« Det betyder, at mellem 8.000 og
16.000 e-mails er blevet sendt til valgte franske officielle
medlemmer (af parlament og kommunalråd), for at fortælle dem,
at de bør vælge at træde ud af NATO og dens kampagner for at
føre krig.

Medlemmer af LaRouchePAC’s søsterorganisation i Frankrig,
Solidarité & Progrés, mobiliserede i Paris, Frankrig.

Mange af underskriverne har returneret e-mails med de svar, de
har fået fra deres valgte politikere, og som strækker sig fra
»Jeg er gaullist, så jeg er for« til »Jeg er virkelig ikke
enig«. Andre, så som tidligere minister for udenrigshandel,
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Pierre Lellouche, der var chef for det højreorienterede parti
Les  Républicains’  afdeling  for  udenrigsanliggender,
understregede, at hans parti arbejder meget hårdt på at få
sanktionerne mod Rusland ophævet.

Mere mobilisering fra Boulogne-Billancourt, Frankrig.

Oversat  til  hollandsk  af  Agora  Erasmus  blev  appellen
publiceret på den progressive webside De Wereld Morgen, der
har 30.000 besøgende hver dag.

I Belgien er blandt underskriverne den socialistiske senator
Bert Anciaux; diplomat Jan de Moor; tidligere formand for det
belgiske parlament Lode Vanoost; den prominente fredsaktivist
Ludo de Brabander (Vrede); samt to forfattere, Mike de Loof og
Barbara Y. Flamand. Underskrivere er også Michel Vanhoorne, en
læge fra universitetet i Gent, der underskrev i sin egenskab
af  koordinator  for  Venstre-miljøforum,  samt  musiker  Hubert
Boone.

Medlemmer af Borgerrettighedsbevægelsen Solidaritet i
Düsseldorf, Tyskland, mobiliserede folk imod NATO-aggression

og 3. Verdenskrig.

I Holland er den første af flere end 100 hollændere, der har
underskrevet appellen, Rein Heijne, direktøren for Erasmus-
huset  i  Rotterdam,  der  sponsorerer  pro-fredsbegivenheder.
Heijne kommenterede, »Længe leve Erasmus’ intellektuelle arv«.

(Se også: Schiller Instituttet på Folkemødet på Bornholm)

Titelfoto:  Schiller  Instituttet  i  Danmark  mobiliserer  på
Folkemødet på Bornholm.
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Schiller Instituttet
mobiliserer danskerne

på Folkemødet på Bornholm:

Rejser spørgsmålet om
Atomkrig og Udmeldelse af

NATO!

18. juni 2016 – Schiller Instituttet i Danmark mobiliserer i
disse dage på Folkemødet på Bornholm for at stoppe atomkrig.
Folkemødet er en stor politisk begivenhed, hvor alle partier,
ministerier,  hovedmedier,  universiteter,  dansk  industri,
militæret og mange andre institutioner er samlet til 4 dages
debatter, diskussioner m.m. Omkring 30-40.000 mennesker fra
hele Danmark kommer til dette Folkemøde.

Schiller Instituttet i Danmark deltager med 4 personer. Vi
bærer kropsplakater, der siger ”Atomkrig? Danmark ud af NATO
nu!” på den ene side og ”Win-Win med BRIKS, ikke krig og
økonomisk  kollaps”  på  den  anden.  Vi  uddeler  vores  danske
Nyhedsorientering  og  vores  internationale  NATO-folder  til
folk, og vi taler med folk, vi møder på gaden eller ved
interventioner!

Der  var  en  begivenhed  med  den  britiske  og  den  polske
ambassadør til Danmark, om betydningen af NATO. Vi uddelte
vores  litteratur  ved  begivenheden  og  skabte  en  hel  del
opmærksomhed om atomkrig med vores kropsskilte. Debatten var



styret på forhånd, og man kunne ikke stille spørgsmål. Den
britiske ambassadør gik så langt som til at sige, at Rusland
udgjorde et truende imperium, der må stoppes! Vores litteratur
blev  godt  modtaget  af  publikum,  og  vi  havde  mange
diskussioner.
En vigtig begivenhed, hvor vi fik mulighed for at intervenere,
var ved det Danske Forsvarsakademi. Titlen på deres begivenhed
var ”Det danske Forsvar i det nye NATO – henimod Topmødet i
juli!” Blandt talerne var det danske militærs repræsentant ved
NATO,  den  permanente  danske  ambassadør  til  NATO  og  en
militærforsker  fra  Københavns  Universitet.  Der  var  kun  ét
eneste hovedbudskab, nemlig, at ’Rusland må inddæmmes på grund
af  sine  ”aggressive”  handlinger,  og  Kina  er  ligeledes  en
problemnation,  der  skal  håndteres.  Vi  stillede  det  første
spørgsmål  og  sagde,  at  NATO  bør  opløses;  at  Danmark  bør
forlade  NATO  og  undgå  atomkrig,  og  at  vi  i  stedet  bør
samarbejde med Rusland og Kina, samt acceptere en multipolær
verden.

Mere  rapportering  fra  Folkemødet:  Se
 https://www.facebook.com/groups/1634726746777458/?fref=ts

 

USA:  Michelle  Rasmussen  fra
Schiller  Instituttet  i
Danmark
rapporterer  om  Instituttets
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seneste interventioner
imod NATO under Folkemødet på
Bornholm; se video.
Michelle Rasmussen, Schiller Institute of Denmark, reporting
on thre recent intervention of the Institue against NATO at
'Folkemødet på Bornholm' @ 9:02 in the video,

Asking question about prevention of nuclear war to Diane Sare.

 

Schiller  Instituttet
mobiliserer  danskerne  på
Folkemødet på Bornholm:
Rejser  spørgsmålet  om
Atomkrig  og  Udmeldelse  af
NATO!
Schiller Instituttet i Danmark mobiliserer i disse dage på
Folkemødet på Bornholm for at stoppe atomkrig. … En vigtig
begivenhed, hvor vi fik mulighed for at intervenere, var ved
det Danske Forsvarsakademi. Titlen på deres begivenhed var
”Det danske Forsvar i det nye NATO – henimod Topmødet i juli!”
Blandt talerne var det danske militærs repræsentant ved NATO,
den permanente danske ambassadør til NATO og en militærforsker
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fra  Københavns  Universitet.  Der  var  kun  ét  eneste
hovedbudskab, nemlig, at ’Rusland må inddæmmes på grund af
sine  ”aggressive”  handlinger,  og  Kina  er  ligeledes  en
problemnation,  der  skal  håndteres.  Vi  stillede  det  første
spørgsmål  og  sagde,  at  NATO  bør  opløses;  at  Danmark  bør
forlade  NATO  og  undgå  atomkrig,  og  at  vi  i  stedet  bør
samarbejde med Rusland og Kina, samt acceptere en multipolær
verden.

18. juni 2016 – Schiller Instituttet i Danmark mobiliserer i
disse dage på Folkemødet på Bornholm for at stoppe atomkrig.
Folkemødet er en stor politisk begivenhed, hvor alle partier,
ministerier,  hovedmedier,  universiteter,  dansk  industri,
militæret og mange andre institutioner er samlet til 4 dages
debatter, diskussioner m.m. Omkring 30-40.000 mennesker fra
hele Danmark kommer til dette Folkemøde.

Schiller Instituttet i Danmark deltager med 4 personer. Vi
bærer kropsplakater, der siger ”Atomkrig? Danmark ud af NATO
nu!” på den ene side og ”Win-Win med BRIKS, ikke krig og
økonomisk  kollaps”  på  den  anden.  Vi  uddeler  vores  danske
Nyhedsorientering  og  vores  internationale  NATO-folder  til
folk, og vi taler med folk, vi møder på gaden eller ved
interventioner!
Der  var  en  begivenhed  med  den  britiske  og  den  polske
ambassadør til Danmark, om betydningen af NATO. Vi uddelte
vores  litteratur  ved  begivenheden  og  skabte  en  hel  del
opmærksomhed om atomkrig med vores kropsskilte. Debatten var
styret på forhånd, og man kunne ikke stille spørgsmål. Den
britiske ambassadør gik så langt som til at sige, at Rusland
udgjorde et truende imperium, der må stoppes! Vores litteratur
blev  godt  modtaget  af  publikum,  og  vi  havde  mange
diskussioner.
En vigtig begivenhed, hvor vi fik mulighed for at intervenere,
var ved det Danske Forsvarsakademi. Titlen på deres begivenhed
var ”Det danske Forsvar i det nye NATO – henimod Topmødet i
juli!” Blandt talerne var det danske militærs repræsentant ved



NATO,  den  permanente  danske  ambassadør  til  NATO  og  en
militærforsker  fra  Københavns  Universitet.  Der  var  kun  ét
eneste hovedbudskab, nemlig, at ’Rusland må inddæmmes på grund
af  sine  ”aggressive”  handlinger,  og  Kina  er  ligeledes  en
problemnation,  der  skal  håndteres.  Vi  stillede  det  første
spørgsmål  og  sagde,  at  NATO  bør  opløses;  at  Danmark  bør
forlade  NATO  og  undgå  atomkrig,  og  at  vi  i  stedet  bør
samarbejde med Rusland og Kina, samt acceptere en multipolær
verden.

Mere rapportering fra Folkemødet er på vej.

Se: https://www.facebook.com/groups/1634726746777458/?fref=ts

 

 

RADIO  SCHILLER  den  6.  juni
2016:
Krigstrusslen  kommer  fra
NATO, ikke fra Rusland
Med formand Tom Gillesberg
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RADIO  SCHILLER  den  17.  maj
2016:
De nordiske lande skal ikke
indrulles i
Obamas  konfrontationspolitik
imod Rusland
Med formand Tom Gillesberg
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